
COMUNE DI MOTTA BALUFFI

C O P I A

PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

 1 Nr. Progr.

23/05/2023Data

 1Seduta Nr.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali.

Adunanza STRAORDINARIA, Seduta di PRIMA Convocazione in data 23/05/2023 Ore 19:00

Cod. Materia: Cod. Ente: 019061

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Premoli Antonietta SINDACO Presente

Donzelli Chiara CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Poli Federico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Marca Antonella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Feraboli Sonia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Balestreri Alessandro CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Araujo Xavier Patricia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Argenti Tiziana CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Carrara Matteo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Allodi Evita CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Marca Luca CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 11Totale Presenti  0

Fatto l'appello nominale risultano:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

È presente l'Assessore: .

Partecipa il VICESEGRETARIO Sig. Bastelli Giulia

Constatata la legittimità dell'adunanza, nella sua qualità di SINDACO il Sig. PREMOLI ANTONIETTA 
dichiara aperta la seduta di Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'Ordine del Giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 1 DEL 23/05/2023

OGGETTO:

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. - ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA'

E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che: 
“Nella  prima  seduta  il  consiglio  comunale  e  provinciale,  prima  di  deliberare  su

qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare
la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura
indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con

l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e

in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state

abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state

disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive

negli enti locali”;

ATTESO che il  Sindaco  ha invitato i  signori  Consiglieri  comunali  ad indicare, qualora ne

siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico

degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal vicesegretario comunale ai
sensi dell’art. 49, comma1, del D.Lgs n. 267/2000;

   CON VOTI favorevoli n.11, contrari n. 0 ed astenuti n.0 resi nelle forme di legge dal Sindaco e

dai Consiglieri presenti;

D E L I B E R A

1) di convalidare l’elezione diretta del Sindaco, PREMOLI ANTONIETTA, della lista n. 2 
“Insieme per Motta e Solarolo ”;     

2) di convalidare la elezione dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità agli stessi note:

GENERALITÀ RISULTATO
ELETTORALE
(voto di lista +

LISTA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 1 DEL 23/05/2023

preferenze)

DONZELLI CHIARA 240 INSIEME PER MOTTA E
 SOLAROLO

POLI FEDERICO 236

MARCA ANTONELLA 236

FERABOLI SONIA 232

BALESTRERI ALESSANDRO 232

ARAUJO XAVIER PATRICIA 230

ARGENTI TIZIANA 229

CARRARA MATTEO 218
PROGETTO FUTURO PER 
MOTTA E SOLAROLO

ALLODI EVITA 242

MARCA LUCA 240

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4.  Nel  caso  di  urgenza  le  deliberazioni  del  consiglio  o  della  giunta  possono

essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza

dei componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione:

favorevoli n.11, contrari n. 0 ed astenuti n.0 resi nelle forme di legge dal Sindaco e dai

Consiglieri presenti;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

Data Delibera 23/05/2023Delibera nr.  1

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 2 E 97, C.4.B. DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

18/05/2023 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to  Bastelli Giulia

Data

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 1 DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data



IL SINDACO IL VICESEGRETARIO
F.to  PREMOLI ANTONIETTA F.to  BASTELLI GIULIA

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  NR. 1  DEL  23/05/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 05/06/2023 IL VICESEGRETARIO

F.to  BASTELLI GIULIA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 05/06/2023 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 05/06/2023 IL VICESEGRETARIO

 BASTELLI GIULIA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

15/06/2023

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 23/05/2023.

F.to  BASTELLI GIULIA

IL VICESEGRETARIO
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 15/06/2023.

15/06/2023Data:

F.to  BASTELLI GIULIA

IL VICESEGRETARIO


